
Krajina jižně od Prahy, sahající

od Sázavy až po Sedlčany,

byla v době okupace vybrána, 

aby se stala výcvikovým 

prostorem Waffen-SS. Během let 

1942–1945 zde vzniklo největší 

cvičiště, jaké české země poznaly. 

Lidé, kteří se odtud museli 

vystěhovat, přicházeli i na 

Říčansko. PhDr. Tomáš Zouzal, 

autor knihy Zabráno pro SS, na 

přednášce s promítáním přiblíží 

zrod cvičiště od prvních návrhů až 

po využívání příslušníky SS. V té 

době přišly desetitisíce lidí o svůj 

domov. Místo nich přicházeli muži 

pocházející z celé Evropy, kteří se 

měli stát předvojem Velkoněmecké 

říše…

Nutná rezervace do 10. 5. 2024 

na email: knihovna@mukarov.cz 

nebo na tel: 602 361 334

z důvodu omezeného počtu míst.

Kulturní a komunitní centrum 

Mukařov

vás srdečně zve na přednášku

„Zabráno pro SS“

historika Tomáše Zouzala

Út 14. května
od 18 hodin

v Kulturním
a komunitním
centru Mukařov


